Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
Total de Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

*Importe Basados en Saldos Iniciales

2025

$56.958.654,08

Municipio de Pisaflores
HIDALGO

Estado de Situacion Financiera

Al 31/dic./2025

2024~

$28.200.187,50

(Cifras en Pesos)

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

$31.378.767,20
$23.907.003,85
$1.672.883,03
$56.958.654,08

$349.857.283,17

$7.425.459,12
$19.658.859,20
$1.115.869,18
$28.200.187,50

$309.924.546.47

$338.069.187,51
$11.751.426,82
$39.185,67
-$2.516,83
$349.857.283,17

$406.815.937,25

$300.739.823,22
$9.148.054,41
$39.185,67
-$2.516,83
$309.924.546,47

$338.124.733,97

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RFSLUI TADOS NDF F.IFRCICIOS ANTFRIORFS

FXCFSO O INSIIFICIENCIA FN | A ACTIIAI IZACIAN DF 1 A

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Fechay 21/ene./2026

2025

$56.049.785.60
$56.049.785,60
$56.049.785,60

$0,00

$56.049.785,60

$4.897.439,52

$4.897.439,52
$345.868.712,13

01:35p. m.

2024

$50.163.213,79
$50.163.213,79
$50.163.213,79

$0,00

$50.163.213,79'

$4.897.439,52
$4.897.439,52

$283.064.080,66

$65.556.648,21
$280.312.063.92

€<n nn

$350.766.151,65

$406.815.937,25

$29.449.27517
$253.614.805.49
«n nn

$287.961.520,18I

$333.124.733,97I



Municipio de Pisaflores
HIDALGO

Estado de Situacion Financiera

Usr supervisor Al 31/dic./2025 Fechay 21/ene./2026
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant .
(Cifras en Pesos) 01:35p. m.
2025 2024*
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
_VALORES $0,00 $0.,00
EMISION DE OBLIGACIONES $0,00 $0,00
AVALES Y GARANTIAS $0,00 $0,00
JUICIOS $0,00 $0,00
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION $0,00 $0,00

_BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO
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*Importe Basados en Saldos Iniciales



Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

CUENTAS DE ORDEN
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA
LEY DE INGRESOS RECAUDADA
PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

*Importe Basados en Saldos Iniciales

2025

$135.974.209,67

$3.718.881,59
$139.693.091,26
$139.693.091,26

$136.207.808,00

$2.514.220,32

$9.220.750,58
$142.914.338,26
$116.808.187,42
$116.808.187,42
$116.808.187,42

Municipio de Pisaflores

HIDALGO

Estado de Situacion Financiera

Al 31/dic./2025

2024

$0,00
$0,00
$0,00
$0,00

$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00

(Cifras en Pesos)

Fechay 21/ene./2026

01:35p. m.



