

**Municipio de Pisaflores**  
**HIDALGO**  
**Estado de Situación Financiera**

Usr: supervisor  
 Rep: rptEstadoSituacionFinanciera\_ant

Fecha y 21/ene./2026

01:35 p. m.

**Al 31/dic./2025**

(Cifras en Pesos)

	<b>2025</b>	<b>2024*</b>		<b>2025</b>	<b>2024*</b>
<b>ACTIVO</b>			<b>PASIVO</b>		
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>			<b>PASIVO CIRCULANTE</b>		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$31.378.767,20	\$7.425.459,12	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$56.049.785,60	\$50.163.213,79
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$23.907.003,85	\$19.658.859,20	<b>Total de Pasivos Circulantes</b>	<b>\$56.049.785,60</b>	<b>\$50.163.213,79</b>
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$1.672.883,03	\$1.115.869,18	<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>\$0,00</b>	<b>\$0,00</b>
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>\$56.958.654,08</b>	<b>\$28.200.187,50</b>	<b>Total del Pasivo</b>	<b>\$56.049.785,60</b>	<b>\$50.163.213,79</b>
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>			<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>		
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	\$338.069.187,51	\$300.739.823,22	<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>	<b>\$4.897.439,52</b>	<b>\$4.897.439,52</b>
BIENES MUEBLES	\$11.751.426,82	\$9.148.054,41	ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA	\$4.897.439,52	\$4.897.439,52
ACTIVOS INTANGIBLES	\$39.185,67	\$39.185,67	<b>HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO</b>	<b>\$345.868.712,13</b>	<b>\$283.064.080,66</b>
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN	-\$2.516,83	-\$2.516,83	RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$65.556.648,21	\$29.449.275,17
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>\$349.857.283,17</b>	<b>\$309.924.546,47</b>	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$280.312.063,92	\$253.614.805,49
<b>Total del Activo</b>	<b>\$406.815.937,25</b>	<b>\$338.124.733,97</b>	<b>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA</b>	<b>\$0,00</b>	<b>\$0,00</b>
			<b>Total Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>\$350.766.151,65</b>	<b>\$287.961.520,18</b>
			<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>\$406.815.937,25</b>	<b>\$338.124.733,97</b>

\*Importe Basados en Saldos Iniciales

**Municipio de Pisaflores**  
**HIDALGO**  
Estado de Situación Financiera

Usr: supervisor  
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera\_ant

Fecha y 21/ene./2026

01:35 p. m.

Al 31/dic./2025

(Cifras en Pesos)

**2025**

**2024\***

**CUENTAS DE ORDEN CONTABLES**

<b><u>VALORES</u></b>	<b>\$0,00</b>	<b>\$0,00</b>
<b><u>EMISIÓN DE OBLIGACIONES</u></b>	<b>\$0,00</b>	<b>\$0,00</b>
<b><u>AVALES Y GARANTÍAS</u></b>	<b>\$0,00</b>	<b>\$0,00</b>
<b><u>JUICIOS</u></b>	<b>\$0,00</b>	<b>\$0,00</b>
<b><u>INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN</u></b>	<b>\$0,00</b>	<b>\$0,00</b>
<b><u>BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO</u></b>	<b>\$0,00</b>	<b>\$0,00</b>

\*Importe Basados en Saldos Iniciales

**Municipio de Pisaflores**  
**HIDALGO**  
Estado de Situación Financiera

Usr: supervisor  
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera\_ant

Al 31/dic./2025

Fecha y 21/ene./2026

(Cifras en Pesos)

01:35 p. m.

2025      2024\*

**CUENTAS DE ORDEN**

**LEY DE INGRESOS**

LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$135.974.209,67	\$0,00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	\$3.718.881,59	\$0,00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA	\$139.693.091,26	\$0,00
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	\$139.693.091,26	\$0,00

**PRESUPUESTO DE EGRESOS**

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	\$136.207.808,00	\$0,00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	\$2.514.220,32	\$0,00
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS	\$9.220.750,58	\$0,00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	\$142.914.338,26	\$0,00
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	\$116.808.187,42	\$0,00
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	\$116.808.187,42	\$0,00
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	\$116.808.187,42	\$0,00

\*Importe Basados en Saldos Iniciales